
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1982 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2025 PÁGINA 01 

 

DECRETO Nº120/2025 

  

                                  

                    O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais,  
                                                                                                                                                        

DECRETA: 

 

         Art.1º - Fica Exonerado, a partir de 12/09/2025 o Sr. Almir Salviatto, funcionário desta prefeitura, 

portador do CPF 474.846.759-20, do cargo de vigilante sanitário, em virtude de concessão de aposentadoria pelo 

Instituto Nacional do Seguro Social-INSS, conforme benefício n°230.196.860-4 

                   Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

                   Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, aos 12 dias do mês de setembro de 2025. 

 

 

 

 

JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

DECRETO Nº121/2025 
 
 
 

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas 
atribuições legais,  
 
 
 

DECRETA: 
 
 
   Art. 1º - EXONERAR A PEDIDO, a partir de 12/09/2025 CAMILA CANDIDA DE PAULA 
SILVA, portador do CPF:213.697.218-97, do cargo efetivo de assistente social . 
 
                     Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 12 dias 
do mês de setembro do ano de 2025. 
 
 
 
 
 

JOSELEI APARECIDO DE CARVALHO 

    Prefeito Municipal 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2025 EDIÇÃO Nº 1982 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2025 PÁGINA 02 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 181/2025 - REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2025 
 

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 72/2025, referente a Pregão Eletrônico nº 
49/2025. OBJETO: Prestação de serviços laboratoriais, em regime de plantão ininterrupto (24 horas por dia), 
compreendendo a coleta de materiais biológicos, a realização de exames laboratoriais e a emissão de laudos, a fim de 
atender às demandas do Departamento Municipal de Saúde do Município de Conselheiro Mairinck-Pr. 

Empresa contratada:  LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS VERA CRUZ LTDA, CNPJ nº 78.060.498/0001-75, 
devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Rui Barbosa nº 871 Bairro: Centro, Cep: 84.900-000, na cidade 
de Ibaiti-Pr, representante legal: Manuelito Mendes Velasque, RG nº 6.472.657-9 SESP-PR, CPF nº 024.512.599-06, 
residente e domiciliado à Rua Piratininga nº 781, casa, Bairro Santa Isabel, Cep: 84.940-000, na cidade de Siqueira 
Campos-Pr, Vencedora desta licitação no valor de R$ 411.789,00 (Quatrocentos e onze mil, setecentos e oitenta e nove 
reais). 
  
O vigência do contrato; 12 (doze) meses, sendo possível sua prorrogação, se de comum acordo entre as partes, de 
acordo com a Lei 14.133/21. 
Prazo de Entrega: Serviço realizado de forma contínua, sempre que solicitado, iniciando 07 (sete) dias após a 
assinatura do contrato. 
Destaca-se que os casos assinalados como urgentes devem ter os laudos fornecidos em, no máximo, 24 (vinte e 
quatro) horas. 

 
Conselheiro Mairinck-Pr, 12 de setembro de 2025 

 
 

Joselei Aparecido de Carvalho 
Prefeito 


		2025-09-12T13:52:53-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




